平成 25 年７月 23 日

各   位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

 （コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先   取締役執行役員 淺野 有一

 （TEL． 058－279－3456 ）

平成 25 年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年１月 30 日に公表いたしました平成 25 年 12 月期（平

成 25 年 1 月 1日～平成 25 年 12 月 31 日）の第２四半期累計期間業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 25 年 1 月 1日～平成 25 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,750 390 390 206 22.93

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 12,128 527 520 295 32.62

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 378 137 130 89 －

増 減 率            （％） 3.2 35.4 33.5 43.7 －

ご参考 前期（平成 24 年 12 月期第

２四半期累計期間）実績
11,521 348 361 195 21.71

（注）当社は、平成 25 年 7 月 1 日を効力発生日として１株につき２株の割合で株式分割を行ってお

りますので、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して 1株当たり四半期純

利益を算定しております。

(2)第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 25 年 1 月 1日～平成 25 年 6 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,280 350 203 22.59

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,527 465 278 30.74

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 247 115 75 －

増 減 率            （％） 2.2 32.9 37.4 －

ご参考 前期（平成 24 年 12 月期第

２四半期累計期間）実績
11,213 358 202 22.56

（注）当社は、平成 25 年 7 月 1日を効力発生日として１株につき２株の割合で株式分割を行ってお

りますので、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して 1 株当たり四半期純利

益を算定しております。

２．修正理由について

当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、収納代行サービス事業が順調に推移していること、

また、情報サービス事業においても、採算改善などの効果により、計画を上回る利益を計上する見込み

であります。

３．通期業績について

 通期業績の見通しにつきましては、現時点では前回発表の予想から修正しておりませんが、今後の業

績の進捗を引き続き注視し、修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績

は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以  上